fabula pagana, di cui non è agcvale precisare con. certezza il

significato: a eo modo et ordine, (ut) cum- quis vieinus illius loci'

v facere illud pastum debuerit, tam gentilis quam rusticus, et-illud

n facere recusaverit, omnes alii vicini tunc debeant illi facere

» fabulam paganam, et nemo eorum ulterius, dum steterit in"

v fabula, debeat sibi loqui, nec aliquid conscilium vel suhsidium

n prestare, et postea debeat interdici et suspendi a proposito et.

v fratribus predicte ecclesie ab omnibus divinis olliciis, preter a

n baptismo parvulorum et a penitentia intìrmorum. Actum in palatio

v bribiensi. n Qui sembra che fabula valesse quanto abbandono

o segregazione, nella quale il colpevole rimaneva come isolato od’

espulso dalla società.

Pare che abbia qualche relazione collo statuto comasco qui men

tovato l'editto di Rotari: n De concilio rusticanorum: si servi , id.

» est concilium rusticanorum manu armata in vico inlraverint ad

» malum faciendum etc.: n vi si stabiliscono pene personali e

pecuniarie a seconda della qualità del reo, e della gruvezza det

delitto. Ma forse quella legge vuol colpire-i tentativi di insurre

zioni agrarie, cioè di liberi falli coloni e servi, che cominciavano

ad armarsi ed a fare assemblee.

65. — cum a De pomis commum'um, qui praecipiunt vicinis suis

v ut non veniant conquer-i etc. n

Questa voce adoperavasi nel linguaggio forense quando alcunof

interponeva reclamo o protesta contro qualche alto violento o lesivo

de’propri diritti commesso da un terzo, e chiedeva al giudice la

riparazione. l seguenti documenti lo provano: a Anno uchxxvuL

- die martis, qui est decimus dies intrante madio. Ego Fredus titius

n q. Lafranci de velio de lnsula nova conquerar de canonicis

u s. Eufemia de Insula, ut dent mihi pastum unum omni anno,

n et uni alteri homini qui sit mecum, quod pastum solent dare

»' omni anno patri meo et antecessoribus mcis etc.; n —- e l’altro:

v nccvu die xvi intrantis marcii: Ego dom. lacobus prior monasterii

- s. lohannis de Vertemate nomine et ex parte ipsius monasterii

v conqueror de dom. Gulielmo abate monasterii s. Ahundii et do

n ipso monasterio et eius congregatione et capitulo, uti faciant de

- sistere et cessare dom. Lotherium Ruscam ab illa petitione et

- causa et controversia, quam movet et intentat contra me et

n contra predictum monasterium s. lobannis pro facto et ex dato

» suprascripti domini Gulielmi abbatis et monasterii s. Abundii et

in eius congregatiouis seu capitoli, ut ab ipso Lotherio me de